

Bech Gruppen A/S
Grønlandsvej 28
8700 Horsens

CVR-nr. 46 53 88 11

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 14/04 2016

Claus Grænse Bundgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	10
Balance pr. 31. december 2015	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bech Gruppen A/S
Grønlandsvej 28
8700 Horsens

Telefon: 75 25 86 00

Telefax: 75 25 86 02

CVR-nr.: 46 53 88 11

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Stiftet: 3. april 1973

Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Kim Ole Broch-Lips, formand
Claus Grænse Bundgaard, næstformand
Per Lund

Direktion

Claus Grænse Bundgaard

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedvirksomhed er at drive handels-, industri- og rederivirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 3.255.295, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 10.992.073.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		14.777.049	13.200
Personaleomkostninger	1	<u>(6.918.035)</u>	<u>(6.517)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		7.859.014	6.683
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(2.222.729)</u>	<u>(1.873)</u>
Resultat før finansielle poster		5.636.285	4.810
Finansielle indtægter	2	23.420	72
Finansielle omkostninger	3	<u>(1.390.780)</u>	<u>(897)</u>
Resultat før skat		4.268.925	3.985
Skat af årets resultat	4	<u>(1.013.630)</u>	<u>(987)</u>
Årets resultat		<u>3.255.295</u>	<u>2.998</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		2.103.520	0
Overført resultat		<u>1.151.775</u>	<u>2.998</u>
		<u>3.255.295</u>	<u>2.998</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		17.084.855	16.485
Produktionsanlæg og maskiner		1.107.202	1.498
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.136.731	1.581
Materielle anlægsaktiver	5	<u>20.328.788</u>	<u>19.564</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>20.328.788</u>	<u>19.564</u>
Igangværende arbejder		643.057	112
Varebeholdninger		<u>643.057</u>	<u>112</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.894.502	4.340
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.103.520	33
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		30.000	30
Andre tilgodehavender		1.669.587	1.854
Periodeafgrænsningsposter		103.157	103
Tilgodehavender		<u>10.800.766</u>	<u>6.360</u>
Værdipapirer		17.452	24
Værdipapirer		<u>17.452</u>	<u>24</u>
Likvide beholdninger		<u>6.678.352</u>	<u>6.428</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>18.139.627</u>	<u>12.924</u>
Aktiver i alt		<u>38.468.415</u>	<u>32.488</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		600.000	600
Overført resultat		8.288.553	7.136
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.103.520	0
Egenkapital	6	<u>10.992.073</u>	<u>7.736</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	1.304.232	1.376
Andre hensættelser	8	200.000	200
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.504.232</u>	<u>1.576</u>
Gæld til realkreditinstitutter		12.398.879	8.416
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>12.398.879</u>	<u>8.416</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	842.279	490
Modtagne forudbetalinger fra kunder		818.000	100
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.726.641	5.002
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.790.356	4.433
Selskabsskat		1.081.024	1.081
Anden gæld		4.054.919	3.394
Periodeafgrænsningsposter		260.012	260
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>13.573.231</u>	<u>14.760</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>25.972.110</u>	<u>23.176</u>
Passiver i alt		<u>38.468.415</u>	<u>32.488</u>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	600.000	7.136.778	0	7.736.778
Årets resultat	0	1.151.775	2.103.520	3.255.295
Egenkapital 31. december 2015	600.000	8.288.553	2.103.520	10.992.073

Noter til årsrapporten

	2015	2014
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.153.185	5.668
Pensioner	446.656	463
Andre omkostninger til social sikring	108.179	150
Andre personaleomkostninger	210.015	236
	6.918.035	6.517
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	16
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	23.420	72
	23.420	72
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	157.000	142
Andre finansielle omkostninger	1.227.408	753
Kursreguleringer, værdipapirer	6.372	2
	1.390.780	897
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.081.024	1.081
Årets udskudte skat	(71.314)	(94)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	3.920	0
	1.013.630	987

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	32.212.315	3.599.527	5.304.809
Tilgang i årets løb	1.830.199	0	1.170.239
Kostpris 31. december 2015	<u>34.042.514</u>	<u>3.599.527</u>	<u>6.475.048</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	15.726.840	2.101.582	3.722.675
Årets afskrivninger	1.230.819	390.743	615.642
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>16.957.659</u>	<u>2.492.325</u>	<u>4.338.317</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>17.084.855</u>	<u>1.107.202</u>	<u>2.136.731</u>

6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 600 aktier a nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	2015 kr.	2014 t.kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Grund og bygninger 1. januar 2015	1.375.546	1.470
Anvendt i året	<u>(71.314)</u>	<u>(94)</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2015	<u>1.304.232</u>	<u>1.376</u>
Grunde og bygninger	1.142.153	1.181
Tekniske anlæg og driftsmidler	189.782	223
Periodeafgrænsningsposter	22.695	23
Låneomkostninger	(6.398)	(7)
Hensatte forpligtelser	<u>(44.000)</u>	<u>(44)</u>
	<u>1.304.232</u>	<u>1.376</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
8 Andre hensættelser		
Saldo primo 1. januar 2015	200.000	200
Saldo ultimo 31. december 2015	200.000	200

9 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. januar</u> <u>2015</u>	<u>Gæld</u> <u>31. december</u> <u>2015</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	8.906	13.241.158	842.279	9.029.761
	8.906	13.241.158	842.279	9.029.761

10 Eventualposter mv.

Selskabet her indgået lejekontrakter på jordarealer frem til 2032. Kontrakterne kan fra lejers side opsiges med 6 måneders varsel.

Der er indgået forpligtelser på betaling af kloakbidrag på 75 t.kr.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en samlet restleasingforpligtelse på 3.962 t.kr. (2014: 3.966 t.kr.) Restløbetiden ligger mellem 23-32 måneder.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskat på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

Noter til årsrapporten

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet følgende til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut:

- ejerpantebrev på nom. 625 t.kr. og 1.850 t.kr., med pant i ejendomme til regnskabsmæssig værdi på 17.084 t.kr.
- virksomhedspant på nom. 1.500 t.kr. med pant i debitorer, varebeholdninger, driftsmateriel og inventar samt immaterielle rettigheder til en samlet regnskabsmæssig værdi på 7.696 t.kr.
- 1 løsørepantebrev på nom. 200 t.kr. med pant i visse driftsmidler.